ДЕПАРТАМЕНТ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА
И ВОСПРОИЗВОДСТВА
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю Координационного совета
ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ

Николаеву ВЛО.

Попова ул., 24, г. Белгород, 308000
тел. (4722) 24-76-00, факс (4722) 24-76-01

e-mail: dep@belapk.ru, http://belapk.ru

На Ха от

О рассмотрении обращения

Уважаемый Владимир Юрьевич!

Рассмотрев Ваше обращение от 29 октября 2021 года № Н-20566, поступившее
в департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды
области, сообщаем следующее.

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области
от 8 мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» в период
с 30 октября по 7 ноября 2021 года допускалась деятельность объектов торговли в части
продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки.

В период с 8 по 22 ноября 2021 года для допуска на территорию торговых и
торгово-развлекательных центров, гипермаркетов, объектов торговли, реализующих
непродовольственные товары, посетитель должен предоставить QR-код и документ,
удостоверяющий личность (или его копию), для подтверждения принадлежности
данного QR-кода. Как пример, это может быть водительское, пенсионное, военное
удостоверение, студенческий билет.

Указанные ограничительные меры были приняты в связи с ухудшением
ситуации, связанной с заболеваемостью коронавирусной инфекцией на территории
области, и призваны обеспечить безопасность граждан.

С уважением,

Заместитель Губернатора области -
начальник департамента Ю.Е. Щедрина

Боровской Максим Вячеславович
(4722) 32-51-89

mailto:dep@belapk.ru
http://belapk.ru